
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O 
CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR 

 
 

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 
Tel. (067) 3902-2363  -  Fax. (067) 3902-2364   Home Page http://www.uems.br  -  e-mail reitoria@uems.br 

EDITAL Nº 31/2021-RTR/UEMS 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO 

SUPERIOR DO GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE 

ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o subitem 18.4 do Edital Nº 20/2021-RTR/UEMS, de 05/10/2021, 

publicado no D.O. nº 10.650, de 06/10/2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos de 

Professor de Ensino Superior, aberto pelo Edital Nº. 20/2021-RTR/UEMS, de 05/10/2021, conforme 

segue: 

 

ÁREA DE CONHECIMENTO: Medicina  

Unidade Universitária de Campo Grande 

CANDIDATOS Nota Final Resultado Classificação 

Maisse Fernandes de Oliveira Rotta 6,23 Aprovado 1º 

Priscila Ramalho Drummond 5,66 Aprovado 2º 

Mariana da Cruz Bezerra 5,34 Aprovado 3º 

Tiago Ferreira Campos Borges 5,02 Aprovado 4º 

 

 

Dourados, 10 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 

Reitor 

mailto:reitoria@uems.br

